
 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

Exercício: 2024

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

20/08/2024
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 170/2024 de 20/08/2024

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  418.950,00 
(quatrocentos  e  dezoito  mil  novecentos  e  cinqüenta  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes 
Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1699/2023 de 
13/12/2023.

Suplementação
04.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE FINANÇAS
04.011.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO
04.011.04.129.0029.2.011. MANUTENÇÃO DO DEPTO. MUNIC. DE TRIBUTAÇÃO E 

ARRECADAÇÃO
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA

370.000,00658 - 3.3.90.40.00.00 1216

09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE SAUDE
09.025.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
09.025.10.302.0008.2.156. MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E 

AMBULATORIAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 7.400,00657 - 4.4.90.52.00.00 01000

13.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE CULTURA
13.033.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA
13.033.13.392.0026.2.043. MANUTENCAO DO INCENTIVO CULTURAL E CASA DA CULTURA

MATERIAL DE CONSUMO 8.200,00530 - 3.3.90.30.00.00 01000
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 33.350,00535 - 4.4.90.52.00.00 01000

Total Suplementação: 418.950,00

1

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1226

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2024 às 22:30:31

                             1 / 20



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

Exercício: 2024

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

20/08/2024
Pág. 1/1

          Artigo  2º  -  Como  Recurso  para  atendimento  do  crédito  aberto  
pelo  artigo  anterior,  na  forma  do  disposto  pelo  artigo  43  da  lei  4320  de  17  de  março  de  1964,  o 
Excesso  de  Arrecadação;

100.000,00Receita:1.7.1.9.57.01.00.00000000 Fonte: 1216
270.000,00Receita:2.4.1.9.51.01.00.00000000 Fonte: 1216

41.550,00Receita:1.1.1.3.03.11.01.00000000 Fonte: 1000
7.400,00Receita:1.1.1.3.03.41.01.01000000 Fonte: 1000

418.950,00Total da Receita:
         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  BOM  SUCESSO   ,  Estado  do 
Paraná,  em   20  de  agosto  de  2024.

2

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1226

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2024 às 22:30:31

                             2 / 20



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-283/2024. 
DATA-  20 de agosto de  2024. 
 
 
 

 
 

 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 

                -C A N C E L A R  - 

 
 
    
   Art.1º-Fica cancelada a Portaria nº- 223/2024 de 04/07/24 que 
concedeu Licença com vencimentos  no Pleito Eleitoral de 2024 ao Servidor Público 
Municipal senhor Gilmar Soares de Oliveira- Matricula nº-200683 cargo efetivo. 
 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 01/08/24. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
 
  
   Paço Municipal, 20 de agosto de 2024. 
 
 
 
       José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  

 

 

 

 

3

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1226

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2024 às 22:30:31

                             3 / 20



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° 

_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 28/2024 
FORMA ELETRÔNICA – REGISTRO DE PREÇOS 

 
 
O Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal em Exercício, 
torna público para conhecimento dos interessados a REVOGAÇÃO do processo licitatório, 
visando: Contratação de empresa na área de serviços técnicos de engenharia para a 
elaboração de projetos executivos da obra de implantação do Parque Ecológico Urbano, do 
Município de Bom Sucesso/PR. 
 
Motivo: Em virtude da necessidade de readequação de edital de licitação, comunica-se a 
REVOGAÇÃO do Pregão 28/2024. A decisão fundamenta-se no pedido pelo Secretário Geral e 
do Prefeito Municipal em Exercício. 
 
Ademais, a presente decisão encontra amparo na Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal, que 
autoriza a Administração Pública a anular seus próprios atos, quando eivados de vícios que os 
tornam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou a revogá-los, por motivo de conveniência 
ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos. 
 
 
 

Bom Sucesso, 20 de agosto de 2024 
 
 
 
 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em exercício 

4

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1226

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2024 às 22:30:31

                             4 / 20



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° 

_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 29/2024 
FORMA ELETRÔNICA – REGISTRO DE PREÇOS 

 
LICITAÇÃO COM LOTE ABERTO À AMPLA CONCORRÊNCIA 

 
 
O Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal em Exercício, 
torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 03 de setembro de 2024, através da 
PLATAFORMA ELETRÔNICA LICITANET – Licitações Eletrônicas, site 
http://www.licitanet.com.br a abertura da licitação, na modalidade PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando o Registro de Preços para aquisição 
de Óleo Diesel S10, para abastecimento de veículos e maquinários da frota municipal, bem 
como cessão de uso, em regime de comodato, de tanque de combustível, bombas de 
abastecimento e todos os demais equipamentos e acessórios necessários para 
acondicionamento e abastecimento da frota, para o período de 12 (doze) meses.  
A documentação completa do edital objeto da licitação estará disponível aos interessados no 
Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Bom Sucesso e através do site 
https://www.bomsucesso.pr.gov.br/transparenciapg.php. Maiores informações Fone: (043) 3442–
2367. 
 

Bom Sucesso, 20 de agosto de 2024 
 
 
 
 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em exercício 

5

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1226

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2024 às 22:30:31

                             5 / 20



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

_________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 
(43)3442-1460 

 

  
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 013/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2024 

 
DIVULGAÇÃO E RATIFICAÇÃO 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E ACESSÓRIOS MUSICAIS PARA FANFARRA 
MUNICIPAL. 
 
Com base nas informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do Município, presentes no 
Processo Administrativo n° 057/2024, eu, por meio deste, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
013/2024. A decisão se respalda na proposta de menor valor, cujo os beneficiários são as empresas A. 
R TREVIZAN SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, inscrita no CNPJ N° 33.072.590/0001-17, e o valor 
total é de R$ 8.419,00 (oito mil, quatrocentos e dezenove reais), GRAPAZ COMERCIO E 
DISTRIBUICAO LTDA, inscrita no CNPJ N° 37.122.484/0001-51, e o valor total é de 18.738,64 
(dezoito mil, setecentos e trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos) e KNERD 
DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ N° 41.621.094/0001-01, e o valor total é de 14.330,00 
(quatorze mil, trezentos e trinta reais). Essa ratificação, bem como o seu processo na integra, 
encontra amparo legal no Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/21. Além disso, fica autorizada a realização 
da despesa e a emissão da respectiva Nota de Empenho. 

 
 

Publique-se. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 20 de agosto de 2024 
 
 
 
 
                                      

JOSÉ ROBERTO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  

6

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1226

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2024 às 22:30:31

                             6 / 20



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
 

 

 

 

EDITAL DE HABILITAÇÃO Nº 11/2024 

 

Considerando a Lei nº 14.399 de 08 de Julho de 2022 – Política Nacional Aldir Blanc de 

fomento à Cultura – PNAB, Considerando o Decreto Regulamentador nº 11.740/2023, 

Considerando o Decreto dos Mecanismos de Fomento do Sistema de Financiamento da 

Cultura nº 11.453/2023, Considerando a Instrução Normativa do Ministério da Cultura 

nº 10/2023, Considerando a Portaria do Ministério da Cultura nº 80/2023, Considerando 

a Portaria do Ministério da Cultura nº 119/2024, A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA DE BOM SUCESSO, ESTADO DO PARANÁ torna Público o EDITAL DE 

HABILITAÇÃO nº 11/2024 baseado nas normativas do edital nº 10/2024 e nas inscrições 

realizadas conforme o cronograma estabelecido pelo próprio edital de chamamento 

público para seleção de projetos para firmar termo de execução cultural com recursos 

da PNAB.  

O Coordenador da Comissão Técnica de Gerenciamento da Lei nº 14.399/2022 

instituído pelo Decreto nº 77 de 29 de Abril de 2024 o SR. DAVID BIASSI SANCHEZ no 

âmbito de suas atribuições e após verificar as inscrições apresentadas pelos agentes 

culturais junto a Comissão Responsável pelo processo de seleção e avaliação do edital, 

torna público o resultado do processo de habilitação das propostas apresentadas: 

Na categoria OFICINA DE TEATRO houve apenas uma inscrição sendo do agente 

cultural GUSTAVO GABRIEL FONTOLLAN inscrito no CPF 106.415.989-39, todos os 

presentes realizaram a atribuição das notas seguindo os critérios de avaliação conforme 

descrito no anexo III do referido edital, ao final da votação foi somada a média das notas 

ali atribuídas por cada membro presente da comissão e o projeto ficou considerado 

APTO por superar a nota final superior a 40 pontos, conforme descrito no anexo III deste 

edital. 

 

Na categoria OFICINA DE YOGA houve duas inscrições sendo da agente cultural 

DARIELI REGINA SILVEIRA inscrita no CPF 043.405.349-00, e da agente cultural 

JÉSSICA CECILIANO TERENCIO inscrita no CPF 078.693.729-78, todos os presentes 

7

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1226

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2024 às 22:30:31

                             7 / 20



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
 

 

 

realizaram a atribuição das notas seguindo os critérios de avaliação conforme descrito 

no anexo III do referido edital para as duas inscritas, ao final da votação foi somada a 

média das notas ali atribuídas por cada membro presente da comissão e o projeto que 

ficou considerado APTO com maior média foi da agente cultural JÉSSICA CECILIANO 

TERENCIO inscrita no CPF 078.693.729-78 por superar a nota final superior a média 

da agente cultural DARIELI REGINA SILVEIRA inscrita no CPF 043.405.349-00, 

conforme descrito no anexo III deste edital.  

 

Na categoria OFICINA DE ARTES PLASTICAS E DESENHO houve apenas uma 

inscrição sendo da agente cultural LAINARA DA SILVA MELO CANCIAN inscrita no 

CPF 067.911.849-73, todos os presentes realizaram a atribuição das notas seguindo os 

critérios de avaliação conforme descrito no anexo III do referido edital, ao final da 

votação foi somada a média das notas ali atribuídas por cada membro presente da 

comissão e o projeto ficou considerado APTO por superar a nota final superior a 40 

pontos, conforme descrito no anexo III deste edital. 

 

Na categoria OFICINA DE CANTO/CORAL ADULTO E INFANTIL houve apenas uma 

inscrição sendo do agente cultural MARCIO MACHADO PINTO inscrito no CPF 

913.871.240-72, todos os presentes realizaram a atribuição das notas seguindo os 

critérios de avaliação conforme descrito no anexo III do referido edital, ao final da 

votação foi somada a média das notas ali atribuídas por cada membro presente da 

comissão e o projeto ficou considerado APTO por superar a nota final superior a 40 

pontos, conforme descrito no anexo III deste edital. 

 

Na categoria OFICINA DE DECORAÇÃO EM FELTRO houve apenas uma inscrição 

sendo da agente cultural VIVIANE DOS REIS SALLES inscrita no CPF 008.349.149-05 

todos os presentes realizaram a atribuição das notas seguindo os critérios de avaliação 

conforme descrito no anexo III do referido edital, ao final da votação foi somada a média 

das notas ali atribuídas por cada membro presente da comissão e o projeto ficou 

considerado APTO por superar a nota final superior a 40 pontos, conforme descrito no 

anexo III deste edital. 

8

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1226

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2024 às 22:30:31

                             8 / 20



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
 

 

 

 

Na categoria OFICINA DE GRAFITE houve apenas uma inscrição sendo do agente 

cultural MICHEL ALAN PAIM inscrito no CPF 331.897.848-50 todos os presentes 

realizaram a atribuição das notas seguindo os critérios de avaliação conforme descrito 

no anexo III do referido edital, ao final da votação foi somada a média das notas ali 

atribuídas por cada membro presente da comissão e o projeto ficou considerado 

INAPTO por não superar a nota final superior a 40 pontos, conforme descrito no anexo 

III deste edital, como justificativa foi utilizada o não atendimento aos critérios descritos 

neste edital, principalmente no valor total do recurso a ser pago ao agente cultural, 

sendo que o valor que consta na inscrição é superior ao valor disponibilizado neste edital 

de chamamento público. Segue a lista dos agentes culturais considerados 

HABILITADO / APTOS e INAPTOS conforme decisão da Comissão Técnica de 

Gerenciamento da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura:  

 

OFICINA AGENTE CULTURAL CPF SITUAÇÃO 

TEATRO GUSTAVO GABRIEL FONTOLLAN 106.415.989-39 HABILITADO E APTO 

YOGA JÉSSICA CECILIANO TERENCIO 078.693.729-78 HABILITADO E APTO 

YOGA DARIELI REGINA SILVEIRA 043.405.349-00 INAPTO 

ARTES 

PLÁSTICAS E 

DESENHO 

LAINARA DA SILVA MELO 

CANCIAN 

067.911.849-73 HABILITADO E APTO 

CANTO/CORAL 

ADULTO E 

INFANTIL 

MARCIO MACHADO PINTO 913.871.240-72 HABILITADO E APTO 

DECORAÇÃO 

EM FELTRO 

VIVIANE DOS REIS SALLES 008.349.149-05 HABILITADO E APTO 

GRAFITE MICHEL ALAN PAIM 331.897.848-50 INAPTO 

 

 

 

 

 

Bom Sucesso, 20 de Agosto de 2024. 

9

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1226

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2024 às 22:30:31

                             9 / 20



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
 
 

 

 

 

 

___________________________________ 

David Biassi Sanchez 
COORDENADOR DA COMISSÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

10

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1226

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2024 às 22:30:31

                            10 / 20



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 058/2024 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024 

FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº. 14.133/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Bom Sucesso. 

VALOR TOTAL: R$ 309.173,00 (trezentos e nove mil, cento e setenta e três reais). 

CONTRATADA: KAYNAN H. RAMOS SUPERMERCADO, inscrita no CNPJ sob nº 24.133.490/0001-62 

DATA: 16/08/2024 

 

 

 

JOSÉ ROBERTO DA SILVA 
Prefeito Municipal em exercício 

 

11

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1226

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2024 às 22:30:31

                            11 / 20



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 059/2024 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024 

FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº. 14.133/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Bom Sucesso. 

VALOR TOTAL: R$ 340.214,90 (trezentos e quarenta mil, duzentos e quatorze reais e noventa centavos). 

CONTRATADA: MARIA MOIA GASPARELO - ME, inscrita no CNPJ sob nº 34.727.224/0001-11 

DATA: 16/08/2024 

 

 

 

JOSÉ ROBERTO DA SILVA 
Prefeito Municipal em exercício 

 

12

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1226

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2024 às 22:30:31

                            12 / 20



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O pregoeiro, MATHEUS AUGUSTO CLERES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Procuradoria Jurídica, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              : 51/2024 
b) Licitação Nrº             : 24/2024 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Adjudicação  : 20/08/2024 
e) Objeto Adjudicado  : Registro de preços para eventual e futura aquisição botijão e 

recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP) 13 KG, destinados a 
vários setores e departamentos do município de Bom Sucesso, 
pelo período de 12 (doze) meses 

 
04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL 
12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR 
10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E 
AMBULATORIAL 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: Maria Ramos da Silva 20057030871 - CNPJ: 26.904.857/0001-20 
Valor Total do Fornecedor: 63.340,05 (sessenta e três mil, trezentos e quarenta reais e cinco centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1  Recarga  de Gás liquefeito de petróleo, 
acondicionado em botijão de 13 quilos (P-13), dentro 
dos padrões estabelecidos pela AGNP (Agência 
Nacional de Petróleo), com marca e procedência 
impressos no rótulo do produto. 

SERVIÃ‡O UNID 500 R$ 
120,00 

R$ 
60.000,00 

2 BOTIJÃO SEM CARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE 
PETROLEO, ACONDICIONADO EM BOTIJÃO 
DE 13 QUILOS (P-13), DENTRO DOS PADRÕES 
ESTABELECIDOS PELA AGNP (AGENCIA 
NACIONAL DE PETRÓLEO), COM MARCA E 
PROCEDENCIA IMPRESSOS NO RÓTULO DO 
PRODUTO. 

SERVIÃ‡O UNID 15 R$ 
222,67 

R$ 
3.340,05 

 
Bom Sucesso, 20 de agosto de 2024.  

 
 

_________________________ 
Matheus Augusto Cleres 

PREGOEIRO 

13

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1226

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2024 às 22:30:31

                            13 / 20



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal em Exercício, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 51/2024 
b) Licitação Nrº             : 24/2024 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 20/08/2024 
e) Objeto Homologado  : Registro de preços para eventual e futura aquisição botijão e 

recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP) 13 KG, destinados a 
vários setores e departamentos do município de Bom Sucesso, 
pelo período de 12 (doze) meses 

 
04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL 
12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR 
10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E 
AMBULATORIAL 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: Maria Ramos da Silva 20057030871 - CNPJ: 26.904.857/0001-20 
Valor Total do Fornecedor: 63.340,05 (sessenta e três mil, trezentos e quarenta reais e cinco centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1  Recarga  de Gás liquefeito de petróleo, 
acondicionado em botijão de 13 quilos (P-13), dentro 
dos padrões estabelecidos pela AGNP (Agência 
Nacional de Petróleo), com marca e procedência 
impressos no rótulo do produto. 

SERVIÃ‡O UNID 500 R$ 
120,00 

R$ 
60.000,00 

2 BOTIJÃO SEM CARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE 
PETROLEO, ACONDICIONADO EM BOTIJÃO 
DE 13 QUILOS (P-13), DENTRO DOS PADRÕES 
ESTABELECIDOS PELA AGNP (AGENCIA 
NACIONAL DE PETRÓLEO), COM MARCA E 
PROCEDENCIA IMPRESSOS NO RÓTULO DO 
PRODUTO. 

SERVIÃ‡O UNID 15 R$ 
222,67 

R$ 
3.340,05 

 
Bom Sucesso, 20 de agosto de 2024.  

 
 

_________________________ 
José Roberto da Silva 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

14

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1226

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2024 às 22:30:31

                            14 / 20



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O pregoeiro, MATHEUS AUGUSTO CLERES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Procuradoria Jurídica, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 54/2024 
b) Licitação Nrº             : 27/2024 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Adjudicação  : 20/08/2024 
e) Objeto Adjudicado  : Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços 

de manutenção e reparo de infraestrutura metálica e telhados, 
incluindo solda, manutenção de janelas e portas, troca de trilhos, 
instalação de grelhas metálicas, alambrado, telhas de 
aço/alumínio, corrimão, calhas e rufos de aço galvanizado, e 
estrutura metálica 

 
04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL 
15.451.0036.2.135. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E AMBULATORIAL 
08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: CICERO VIEIRA PEIXOTO 02944809865 - CNPJ: 43.212.127/0001-87 
Valor Total do Fornecedor: 416.979,90 (quatrocentos e dezesseis mil, novecentos e setenta e nove reais e noventa 
centavos). 
 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Serviços de mão de obra de solda em chapa de aço, 
metal e ferro, de caráter preventivo e corretivo. 
Atendimento imediato quando caracterizado casos de 
urgência e emergência 7 dias por semana, inclusive em 
feriados e data comemorativas. Para atender demandas 
das Secretaria Municipais 

SERVIÇO hs 690 R$ 
115,59 

R$ 
79.757,10 

2 Serviço de manutenção em janelas e portas 
(destravamento de janelas de correr e basculantes), com 
fornecimento dos materiais necessários 

SERVIÇO hs 500 R$ 
119,47 

R$ 
59.735,00 

3 Serviço de troca de trilho para portão, com 
fornecimento do trilho e demais materiais necessários; 
instalada 

SERVIÇO SERV 100 R$ 
238,00 

R$ 
23.800,00 

4 Grelhas metálicas para o escoamento de água feitas 
com cantoneiras de 1” x 1/8 na base e quadro de 

SERVIÇO MT² 100 R$ 
323,91 

R$ 
32.391,00 

15

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1226

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2024 às 22:30:31

                            15 / 20



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
cantoneiras 7/8 x 1/8” na parte interna utilizar ferro 
redondo maciço 3/8” 3/8” com distancia de 1,8 cm um 
do outro e travessas de reforço de ferro de ½” a cada 25 
cm chumbadores de cantoneiras e pintura esmalte 
sintético 1ª linha. 

5 Grelhas metálicas para o escoamento de água feitas 
com vigas i de 3 polegadas 1ª alma com distancia entre 
vigas i de 3 ou 4 polegadas dependendo do tamanho e 
soldar um ferro chato ‘ e ¼ x ¼” a cada 40 cm na 
transversal para que não corra acidentes com ciclistas 
ou motociclistas. 

SERVIÇO MT² 100 R$ 
399,50 

R$ 
39.950,00 

6 Alambrado em tela de aço galvanizado de 2 metros em 
montantes metálicos retos 

SERVIÇO m2 650 R$ 
32,87 

R$ 
21.365,50 

7 Instalação de telha Aço/Aluminio chapa no mínimo e= 
0,43 mm; inclusa mão de obra para retirada do telhado 
antigo, mão de obra completa de instalação e retirada 
de entulho 

SERVIÇO m2 1.000 R$ 
32,87 

R$ 
32.870,00 

8 Confecção de corrimão em tubo de metalon redondo de 
1.1/4" com parede 1,50mm, com espaçamento máximo 
entre apoios de 1,50m, sem cantos vivos (conf. Normas 
do Corpo de Bombeiros), com pintura em zarcão; sem 
instalação 

SERVIÇO m2 1.000 R$ 
44,65 

R$ 
44.650,00 

9 Execução e Instalação de calha em chapa de aço 
galvanizada ou aço galvalume 0,43mm, 
desenvolvimento de 40 cm (corte), incluso todos os 
acessórios para fixação e perfeita vedação 

SERVIÇO mtr 120 R$ 
44,65 

R$ 
5.358,00 

10 Execução e Instalação de rufo em chapa de aço 
galvanizado 0,43mm, com desenvolvimento de 40 cm 
(corte), inclusos todos os acessórios para fixação 

SERVIÇO mtr 120 R$ 
85,19 

R$ 
10.222,80 

11 Fornecimento e instalação de telhamento com telha 
galvalume, espessura 0,43 mm, inclusive parafusos e 
cumeeiras, do tipo trapezoidal TP 40, galvalume, AZ 
150 

SERVIÇO m2 250 R$ 
92,29 

R$ 
23.072,50 

12 Estrutura metálica composta de tesouras, vigas, e terças 
metálicas, incluso fundo preparatório, pintura, 
produção, transporte e fixação 

SERVIÇO mtr 200 R$ 
86,89 

R$ 
17.378,00 

13 Execução e instalação de calha cocho em chapa de aço 
galvanizada 0,43 mm, desenvolvimento de 80 cm 
(corte), incluso todos os acessórios para fixação e 
perfeita vedação 

SERVIÇO mtr 150 R$ 
85,56 

R$ 
12.834,00 

14 Condutores verticais de aguas pluviais em tubo PVC ou 
superior DN 150 mm - Fornecido e instalado em 
condutores verticais de aguas pluviais. AF 06 2022 

SERVIÇO mtr 150 R$ 
90,64 

R$ 
13.596,00 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 416.979,90 (quatrocentos e dezesseis mil, novecentos e setenta e nove e noventa) 
 

Bom Sucesso, 20 de agosto de 2024.  
_________________________ 
Matheus Augusto Cleres 

PREGOEIRO 

16

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1226

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2024 às 22:30:31

                            16 / 20



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal em Exercício, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 54/2024 
b) Licitação Nrº             : 27/2024 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Adjudicação  : 20/08/2024 
e) Objeto Adjudicado  : Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços 

de manutenção e reparo de infraestrutura metálica e telhados, 
incluindo solda, manutenção de janelas e portas, troca de trilhos, 
instalação de grelhas metálicas, alambrado, telhas de 
aço/alumínio, corrimão, calhas e rufos de aço galvanizado, e 
estrutura metálica 

 
04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL 
15.451.0036.2.135. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E 
AMBULATORIAL 
08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - 
FMAS 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: CICERO VIEIRA PEIXOTO 02944809865 - CNPJ: 43.212.127/0001-87 
Valor Total do Fornecedor: 416.979,90 (quatrocentos e dezesseis mil, novecentos e setenta e nove reais e noventa 
centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Serviços de mão de obra de solda em chapa de aço, 
metal e ferro, de caráter preventivo e corretivo. 
Atendimento imediato quando caracterizado casos de 
urgência e emergência 7 dias por semana, inclusive em 
feriados e data comemorativas. Para atender demandas 
das Secretaria Municipais 

SERVIÇO hs 690 R$ 
115,59 

R$ 
79.757,10 

2 Serviço de manutenção em janelas e portas 
(destravamento de janelas de correr e basculantes), com 
fornecimento dos materiais necessários 

SERVIÇO hs 500 R$ 
119,47 

R$ 
59.735,00 

17

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1226

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2024 às 22:30:31

                            17 / 20



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
3 Serviço de troca de trilho para portão, com 

fornecimento do trilho e demais materiais necessários; 
instalada 

SERVIÇO SERV 100 R$ 
238,00 

R$ 
23.800,00 

4 Grelhas metálicas para o escoamento de água feitas 
com cantoneiras de 1” x 1/8 na base e quadro de 
cantoneiras 7/8 x 1/8” na parte interna utilizar ferro 
redondo maciço 3/8” 3/8” com distancia de 1,8 cm um 
do outro e travessas de reforço de ferro de ½” a cada 25 
cm chumbadores de cantoneiras e pintura esmalte 
sintético 1ª linha. 

SERVIÇO MT² 100 R$ 
323,91 

R$ 
32.391,00 

5 Grelhas metálicas para o escoamento de água feitas 
com vigas i de 3 polegadas 1ª alma com distancia entre 
vigas i de 3 ou 4 polegadas dependendo do tamanho e 
soldar um ferro chato ‘ e ¼ x ¼” a cada 40 cm na 
transversal para que não corra acidentes com ciclistas 
ou motociclistas. 

SERVIÇO MT² 100 R$ 
399,50 

R$ 
39.950,00 

6 Alambrado em tela de aço galvanizado de 2 metros em 
montantes metálicos retos 

SERVIÇO m2 650 R$ 
32,87 

R$ 
21.365,50 

7 Instalação de telha Aço/Aluminio chapa no mínimo e= 
0,43 mm; inclusa mão de obra para retirada do telhado 
antigo, mão de obra completa de instalação e retirada 
de entulho 

SERVIÇO m2 1.000 R$ 
32,87 

R$ 
32.870,00 

8 Confecção de corrimão em tubo de metalon redondo de 
1.1/4" com parede 1,50mm, com espaçamento máximo 
entre apoios de 1,50m, sem cantos vivos (conf. Normas 
do Corpo de Bombeiros), com pintura em zarcão; sem 
instalação 

SERVIÇO m2 1.000 R$ 
44,65 

R$ 
44.650,00 

9 Execução e Instalação de calha em chapa de aço 
galvanizada ou aço galvalume 0,43mm, 
desenvolvimento de 40 cm (corte), incluso todos os 
acessórios para fixação e perfeita vedação 

SERVIÇO mtr 120 R$ 
44,65 

R$ 
5.358,00 

10 Execução e Instalação de rufo em chapa de aço 
galvanizado 0,43mm, com desenvolvimento de 40 cm 
(corte), inclusos todos os acessórios para fixação 

SERVIÇO mtr 120 R$ 
85,19 

R$ 
10.222,80 

11 Fornecimento e instalação de telhamento com telha 
galvalume, espessura 0,43 mm, inclusive parafusos e 
cumeeiras, do tipo trapezoidal TP 40, galvalume, AZ 
150 

SERVIÇO m2 250 R$ 
92,29 

R$ 
23.072,50 

12 Estrutura metálica composta de tesouras, vigas, e terças 
metálicas, incluso fundo preparatório, pintura, 
produção, transporte e fixação 

SERVIÇO mtr 200 R$ 
86,89 

R$ 
17.378,00 

13 Execução e instalação de calha cocho em chapa de aço 
galvanizada 0,43 mm, desenvolvimento de 80 cm 
(corte), incluso todos os acessórios para fixação e 
perfeita vedação 

SERVIÇO mtr 150 R$ 
85,56 

R$ 
12.834,00 

14 Condutores verticais de aguas pluviais em tubo PVC ou 
superior DN 150 mm - Fornecido e instalado em 
condutores verticais de aguas pluviais. AF 06 2022 

SERVIÇO mtr 150 R$ 
90,64 

R$ 
13.596,00 

 
 

18

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1226

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2024 às 22:30:31

                            18 / 20



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 416.979,90 (quatrocentos e dezesseis mil, novecentos e setenta e nove reais e 
noventa centavos) 
 
 

Bom Sucesso, 20 de agosto de 2024.  
 
 

_________________________ 
José Roberto da Silva 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal em Exercício, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 54/2024 
b) Licitação Nrº             : 27/2024 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 20/08/2024 
e) Objeto Homologado  : Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços 

de manutenção e reparo de infraestrutura metálica e telhados, 
incluindo solda, manutenção de janelas e portas, troca de trilhos, 
instalação de grelhas metálicas, alambrado, telhas de 
aço/alumínio, corrimão, calhas e rufos de aço galvanizado, e 
estrutura metálica 

19

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1226

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2024 às 22:30:31

                            19 / 20



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
 
«Dotação_Até_ProjAtiv» 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 

 
 
 
 

Bom Sucesso, 20 de agosto de 2024.  
 
 

_________________________ 
José Roberto da Silva 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1226

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2024 às 22:30:31

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            20 / 20

http://www.tcpdf.org

		2024-08-20T22:30:31-0300




